در حکومت عثمان جمع آوری، بازبینی و نگارش وحی ها، افکار و تصمیمات محمد، که در زمان حیات او بر روی پوست، پاپيروس و سنگ نوشته شده بود، و همچنین در بیشتر اوقات در حافظه افراد نقش بسته بود، عملی شد. نسخه های مخدوش و یا غلط نابود شدند. این چنین بود که مجموعه ای تحت قرآن، که اساس دین اسلام است (سال 30 ه ق ، 650 میلادی) ظهور کرد، و امروز بدون تغییر در دسترس ماست.

قرآن تمام قانونهای پایه ای را، که به کلیه شئون زندگی مسلمانان مربوط می شود، در خود دارد. قانونهای مذهبی، مدنی، جزایی، مقررات سیاسی، اداری، اقتصادی و همچنین قانونهای زندگی خصوصی و اجتماعی، و در یک کلام، آنچه که به سازماندهی و حکومت بر